e
8.31. Declaração de que o licitante tomou conhecimento de todas as informações e das condições 
locais para o cumprimento das obrigações objeto da licitação.

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 207.480,79 (DUZENTOS E SETE MIL, 

QUATROCENTOS E OITENTA REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS).

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos 
consignados no Orçamento, na Dotação Orçamentária: 01.0101.01.031.0001.1.002 -  Construir,